ПАСПОРТ
А100
Однофазный счетчик
электрической энергии
AЮ 64
М е т р о н и к а
Введение
Настоящий паспорт содержит основные технические данные,

1: Основные технические данные А 100
Обозначение модификаций
Пример записи типа счётчика: А100 - 111
  А1 00 - 1 1 1
    1
Максимальный ток 60 А
   1
   2
   3
   4
1 тариф
2 тарифа
3 тарифа∗
4 тарифа∗
 1
 2
Класс точности 1.0
Класс точности 2.0
Наличие
внутренних
часов
Наличие
IrDA
порта
Наличие
оптопорта
Наличие
интерфейса
RS232
Наличие
профиля
нагрузки
00 Нет Да Нет Нет Нет
20 Да Нет Да Да Нет
40 Да Нет Да Да Да
∗ Применяется только в счетчиках А120, А140.
 1-2 28.Ноября.2004
А 100 ПАСПОРТ 1: Основные технические данные
Технические характеристики
Основные технические характеристики в ниже приведенной таблице
даны для счетчиков всех классов точности. В случае, если данные по классам
точности различны - это указано по тексту.
Наименование величины Значение
Класс точности
В зависимости от модификации
1,0 и 2,0
Номинальное напряжение, В
Рабочий диапазон, % от номинального значения
230 (220)
±20
Частота сети, Гц 50 ± 5%
Номинальный ток (максимальный ток), А
В зависимости от модификации
5(60), 10(60);
10(100), 20(100)
Чувствительность, мА
Класс 1.0
Класс 2.0
<0.004Iном
<0.005Iном
Количество тарифов
В зависимости от модификации
1 или 2
Переключение тарифов
Управление